EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

O Coordenador do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sr.

FABRICIO FONTANA, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste

colegiado para reunião ordinária a realizar-se:

Data: 25 de janeiro de 2022
Hora: 9h às 11h45
Local: Auditório da AMOSC

Ordem do dia:

1. Abertura
2. Início do Ano Letivo de 2022
3. Piso Salarial do Magistério
4. FUNDEB – nova regulamentação (Dados Regional)
5. Alinhamento das formações integradas
6. Comissões (PPP, Livro de Receitas)
7. Entrega de Agenda/2022 aos Secretários/as
8. Assuntos Gerais
9. Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 20 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

FABRÍCIO FONTANA
Secretário de Educação de Pinhalzinho
Coordenador do Colegiado de Educação/AMOSC

                          LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC